СОВЕТ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16 февраля 2022 года                  № 5/6-43                                р. п. Сенной
	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, в Сенном муниципальном образовании, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», на основании ст.21 Устава Сенного муниципального образования, Совет Сенного муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, в Сенном муниципальном образовании, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета Сенного муниципального образования от 27 апреля 2018 года  №4/27-82 (с изменениями от 20 марта 2019 года  №4/42-134), следующие изменения:
1.1. подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;»;
1.2. Приложение № 1 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Сенного муниципального образования, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования изложить в новой редакции согласно Приложения 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Сенного муниципального образования, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования изложить в новой редакции согласно Приложения 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вольский Деловой Вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сенного муниципального образования.

Глава Сенного
муниципального образования                                               С. А. Хахалин
Приложение 1

к решению Совета Сенного

муниципального образования

от 16.02.2022 г. №5/6-43

Приложение № 1 к Порядку
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Сенного муниципального образования, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
Сведения

о доходах за отчетный период с 1 января

по 31 декабря 20__ года, об имуществе и обязательствах

имущественного характера (по состоянию на конец отчетного

периода), представленные лицами, замещающими муниципальные должности
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность
	Декларированный годовой доход за 20__ год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

(вид, марка)

	объекты недвижимого имущества

	вид объектов недвижимого имущества
	площадь

(кв. м)
	страна расположения

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок

Глава Сенного

муниципального образования                                    С. А. Хахалин
Приложение 2

к решению Совета Сенного

муниципального образования

от 16.02.2022 г. № 5/6-43
Приложение № 2 к Порядку
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Сенного муниципального образования, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
Сведения,

представленные лицами, замещающими муниципальные должности, об источниках

получения средств, за счет которых в период с 1 января по 31 декабря 20__ года совершена сделка на сумму, превышающую общий доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность
	Перечень имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Источники получения средств, за счет которых приобретено имущество

	объекты недвижимого имущества
	Транспортное средство
	Ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) цифровые финансовые активы, цифровая валюта

	вид объектов недвижимого имущества
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	Супруга (супруг)

	Несовершеннолетний ребенок

Глава Сенного

муниципального образования                                    С. А. Хахалин